D locutus est Basiliius de altis arboribus, statim loquitur de plantis coronariis, quarum pleræque fere repunt humi. Animadvertas velim illud, τὰ ταπεινά, a veteri interprete agnitum non fuisse.

(45) Reg. sextus παρήλας. Editi cum aliis mss. παρήλας. Reg. tertius εἰς τὸ εἶναι παρήλας. Statim editi cum tribus aut quatuor mss. χαριζόμενα. Regii primus, quintus et octavus cum Colb. secundo χαριζόμενον.

(46) Ὅτι τὸ ῥόδον. Secutus est Basilium Ambrosius lib. III in *Hexaem.*, cap. 11. Idem docet Augustinus quoque lib. I *De Genesi contra Manichæos*, cap. 15. Sed postea, ut notat Duceus, lib. III *De Genesi ad litteram*, cap. 18, sententiã mutavit.

(47) Colb. secundus οὔτε σπέρμασι. Aliquanto post idem codex cum Reg. sexto ἡ σπέρμασι κεχρ.

fructum quidem nullum aperte afferre videntur; hæc tamen si quis diligenter expendit, singulas istas arbores semen habere comperiet. Enimvero granum illud quod folio subjectum est, quodque nonnulli in nominibus confingendis operam navantes, *mischon* appellant, vim seminis atque virtutem obijnet. Quæcunque enim a ramis solent oriri, inde ut plurimum radices emittunt. Fortassis autem seminis rationem habent, et ipsi qui ex radicibus pululant surculi: quos dum avellunt plantarum cultores, genus earum multiplicant. Prius tamen, uti diximus, eæ arbores memoratæ sunt, quæ nostram vitam magis conservant, quæque propriis fructibus hominem donantes, luculentum illi victum erant suppeditaturæ: vitis quidem, generatura vinum, quo erat cor hominis lætificandum: olea vero, cum qui vultum in oleo exhilarare potest, fructum allatura. Quot festinanter in unum concurrerunt, producta a natura! Radix vitis, palmites orbiculatim virecentes, valdeque super terram diffusi, germen, claviculæ, uva acerba, racemi. Vitem si tuis oculis attente conspexeris, vel ipsa te satis ad naturæ memoriam revocat. Meministi enim Domini similitudinem, qua se ipsum vitem, et Patrem agricolam unecupat<sup>70</sup>: nos item singulos Ecclesiæ per fidem insertos, palmites appellavit, atque ad multum fructum afferendum invitavit nos<sup>71</sup>, ne inutilitatis damnati, igni tradamur; nec cessat hominum animas ubique vitibus comparare. *Vinea namque, inquit, facta est dilecto in cornu, in loco pingui*<sup>72</sup>; et, *Vineam plantavi, et septem circumdedi*<sup>73</sup>. Animas humanas plane vineam dicit, quas sepe, mandatorum scilicet tutela et angelorum custodia circumdedit. *Immittet enim angelus Domini in circuitu timentium eum*<sup>74</sup>. Deinde etiam, constitutis in Ecclesia primum apostolis, secundo prophetis, tertio doctoribus<sup>75</sup>, quasi valla nobis defixit. Atque antiquorum ac beatorum virorum exemplis in sublime evehit nostram mentem, nec eam prosterni humi, aut conculcatione dignam esse sivit. Vult autem nos charitatis amplexibus ceu quibusdam claviculis